АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от j g  < ? £ U Y l_  №

г. Сысерть

О внесении изменения в Положение о порядке выявления и учета детей,

подлежащих обязательному обучению в образовательных организациях, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования в Сысертском городском округе, утвержденное постановлением

Администрации Сысертского городского округа от 30.05.2018 года № 873

В целях  усоверш енствования порядка вы явления и учета детей, подлеж ащ их

обязательном у обучению  в образовательны х организациях, реализую щ их

образовательны е програм м ы  начального общ его, основного общ его и среднего общ его

образования в С ы сертском  городском  округе

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В нести  в П олож ение о порядке вы явления и учета детей, подлеж ащ их

обязательном у обучению  в образовательны х организациях, реализую щ их

образовательны е програм м ы  начального общ его, основного общ его и среднего общ его

образования в С ы сертском  городском округе, утверж денное постановлением

А дм инистрации С ы сертского городского округа от 30.05.2018 года №  873, следую щ ее

изменение: в главе 2 П олож ения о порядке вы явления и учета детей, подлеж ащ их

обязательном у обучению  в образовательны х организациях, реализую щ их

образовательны е програм м ы  начального общ его, основного общ его и среднего общ его

образования в С ы сертском  городском округе, пункты  1, 2, 3 излож ить в новой редакции

(прилож ение №  1).

2. О публиковать настоящ ее постановление в оф ициальном  издании Д ум ы  и

А дм инистрации С ы сертского городского округа «В естник Сысертского городского

округа» и разм естить на сайте Сысертского городского округа.

3. К он троль за  исполнением настоящ его постановления возлож ить на зам естителя

Главы А дм инистрации Сысертского городского округа по социальным вопросам

Кузнецову Н .В.

Глава С ы сертского городского округа Д.А. Н исковских

Глава 2. П О Р Я Д О К  В Ы Я В Л Е Н И Я  И У ЧЕ ТА  Д ЕТЕЙ

П риложение №  1

к постановлению  А дм инистрации

С ы сертского городского округа

от

1. П ерсониф ицированны й учет детей  осущ ествляет У правление образования

А дм инистрации С ы сертского городского округа.

2. Д олж н остны е ли ц а организаций (дош кольны х, общ еобразовательны х, лечебн о ­

проф илактических, адм инистраций территориальны х управлений и др.) и граж дане,

располагаю щ ие сведениям и  о детях, не проходящ их обучение в образовательны х

организациях, реализую щ их образовательные програм м ы начального общ его, основного

общ его и среднего общ его образования, информ ирую т об этом У правление образования

А дминистрации С ы сертского городского округа, а такж е о м есте ф актического нахож дения

детей.

3. В случае вы явления детей , подлеж ащ их обязательном у обучению  в образовательны х

организациях, реализую щ их образовательные програм м ы начального общ его, основного

общ его и среднего общ его образования в С ы сертском  городском округе, органами и

учреж дениям и субъектов профилактики, сельскими адм инистрациям и, иными службами,

органами, учреж дениям и , организациям и и гражданам и при реализации своих полномочий

в отнош ении несоверш еннолетних, относящ ихся к категории детей , находящ ихся в трудной

ж изненной ситуации, представляю т в У правление образования А дминистрации

Сысертского городского  округа анкеты  на вы явленны х детей  с оформленной первой ее

частью  в трехдневны й срок после ее заполнения (прилож ение № 1).

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-18T09:33:42+0500